de um serviço específico em um período predeterminado, pelo prazo necessário à
conclusão do objeto (Art. 16 IN nº 05/2017).

1.4. A empresa contratada será responsável por capacitar os servidores do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) em gestão e liderança e o custo
estimado total da contratação é de R$ 160.732,00 (cento e sessenta mil e
setecentos e trinta e dois reais).

 

2. Fundamentação da contratação

2.1. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontra-se pormenorizada
em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de
Referência.

2.2. O objetivo da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024,

[...]

FORMATO QUANTIDADE 

VL C/ DESC. 
INDIVIDUAL VALOR TOTAL 

PRESENCIAL 56 R$2.758,25 

R$154.462,00 

ONLINE 06 R$1.045,00 R$6.270,00 

Total da proposta s/desconto R$188.320,00 

Total da proposta c/desconto R$160.732,00 

Valor total da proposta: R$160.732,00 (cento e sessenta mil setecentos e 

trinta e dois reais) 

Incluso no formato presencial 

• Estacionamento; 

• Almoço; 

• Coffee break (durante os intervalos da manhã e da tarde); 

• Material de apoio; 

• Certificado digital. 

• Palestras disponíveis por 30 dias após o evento ao vivo;